

**Kinslot**

证券代码:839142

**2021**

**年度报告摘要**

广州金穗隆信息科技股份有限公司

GUANGZHOU KINSLOT INFORMATION TECHNOLOGY CO.,LTD.

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人冷虎军、主管会计工作负责人孙诗梅及会计机构负责人罗海丽保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	蔡妙玲
电话	020-62324700
传真	020-62324710
电子邮箱	caimiaoling@kinslot.com
公司网址	<a href="http://www.kinslot.com">http://www.kinslot.com</a>
联系地址	广州市天河区天河北路 626 号 702-705 房
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	218,131,546.07	185,153,237.33	17.81%
归属于挂牌公司股东的净资产	173,472,181.92	151,561,880.92	14.46%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.97	2.60	14.23%
资产负债率%（母公司）	9.12%	9.71%	-
资产负债率%（合并）	17.54%	15.86%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	427,215,286.76	379,805,416.65	12.48%
归属于挂牌公司股东的净利润	33,179,274.10	32,426,162.42	2.32%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	32,107,213.41	30,156,629.30	6.47%
经营活动产生的现金流量净额	44,462,048.27	8,797,591.88	405.39%

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	20.42%	22.35%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	19.76%	20.79%	-
基本每股收益（元/股）	0.57	0.56	1.79%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	22,205,673	38.06%	2,409,511	24,615,184	42.19%	
	其中：控股股东、实际控制人	3,512,438	6.02%	318,499	3,830,937	6.57%	
	董事、监事、高管	5,638,505	9.66%	369,999	6,008,504	10.30%	
	核心员工	-	-	143,000	143,000	0.25%	
有限售条件股份	有限售股份总数	36,138,327	61.94%	-2,409,511	33,728,816	57.81%	
	其中：控股股东、实际控制人	11,811,313	20.24%	-318,499	11,492,814	19.70%	
	董事、监事、高管	17,695,519	30.33%	330,001	18,025,520	30.90%	
	核心员工	247,000	0.42%	-247,000	0	0%	
总股本		<b>58,344,000</b>	-	<b>0</b>	<b>58,344,000</b>	-	
普通股股东人数							<b>59</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	吴海	15,323,751		15,323,751	26.26%	11,492,814	3,830,937
2	孙诗梅	7,562,749		7,562,749	12.96%	5,672,062	1,890,687
3	范军	5,613,975		5,613,975	9.62%	4,210,482	1,403,493
4	冷虎军	5,021,251		5,021,251	8.61%	3,765,939	1,255,312
5	张智明	4,103,775	700,000	4,803,775	8.23%	3,602,832	1,200,943
6	孙诗雪	4,631,249		4,631,249	7.94%	3,473,437	1,157,812
7	广州科印启融投资中心（有限合伙）	3,718,000		3,718,000	6.37%	0	3,718,000
8	广州知印启融股权投资管理合伙企业（有限合	2,781,000		2,781,000	4.77%	0	2,781,000

	伙)						
9	周伟	1,820,000		1,820,000	3.12%	1,365,000	455,000
10	徐戎	1,679,225	-2,000	1,677,225	2.87%	0	1,677,225
合计		52,254,975	698,000	52,952,975	90.75%	33,582,566	19,370,409

普通股前十名股东间相互关系说明:

冷虎军和孙诗雪是夫妻关系,孙诗雪和孙诗梅是姐妹关系;

吴海是科印启融和知印启融的执行事务合伙人。

除上述情形外,公司股东之间不存在其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### (1) 重要会计政策变更

2018年12月7日,财政部发布了《企业会计准则第21号——租赁》(以下简称“新租赁准则”)。要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并按《国际财务报告准则》或《企业会计准则》编制财务报表的企业自2019年1月1日起实施新租赁准则,其中母公司或子公司在境外上市且按照《国际财务报告准则》或《企业会计准则》编制其境外财务报表的企业可以提前实施。本公司于2021年1月1日执行新租赁准则,对会计政策的相关内容进行调整:

对于首次执行日前已存在的合同,本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

对于首次执行日之后签订或变更的合同,本公司按照新租赁准则中租赁的定义评估合同是否为租赁或者包含租赁。

##### A、本公司作为承租人

本公司选择首次执行新租赁准则的累积影响数调整首次执行当年年初(即2021年1月1日)留存收益及财务报表其他相关项目金额,对可比期间信息不予调整:

a.对于首次执行日前的融资租赁,本公司在首次执行日按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值,分别计量使用权资产和租赁负债;

b.对于首次执行日前的经营租赁,本公司在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日承租人增量借款利率折现的现值计量租赁负债,并根据每项租赁按照与租赁负债相等的金额及预付租金进行必要调整计量使用权资产。

c.在首次执行日,本公司按照附注三、17,对使用权资产进行减值测试并进行相应会计处理。

本公司首次执行日之前租赁资产属于低价值资产的经营租赁,采用简化处理,未确认使用权资产和租赁负债。除此之外,本公司对于首次执行日前的经营租赁,采用下列一项或多项简化处理:

- 将于首次执行日后12个月内完成的租赁,作为短期租赁处理;
- 计量租赁负债时,具有相似特征的租赁采用同一折现率;
- 使用权资产的计量不包含初始直接费用;
- 存在续租选择权或终止租赁选择权的,本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期;

• 作为使用权资产减值测试的替代,本公司根据《企业会计准则第13号——或有事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同,并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产;

- 首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

#### B、本公司作为出租人

对于首次执行日前划分为经营租赁且在首次执行日后仍存续的转租赁，本公司作为转租出租人在首次执行日基于原租赁和转租赁的剩余合同期限和条款进行重新评估并做出分类。除此之外，本公司未对作为出租人的租赁按照衔接规定进行调整，而是自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处理。

#### C、售后租回交易

对于首次执行日前已存在的售后租回交易，本公司在首次执行日不重新评估资产转让是否符合附注三、20 作为销售进行会计处理的规定。对于首次执行日前应当作为销售和融资租赁进行会计处理的售后租回交易，本公司作为卖方（承租人）按照与其他融资租赁相同的方法对租回进行会计处理，并继续在租赁期内摊销相关递延收益或损失。对于首次执行日前作为销售和经营租赁进行会计处理的售后租回交易，本公司作为卖方（承租人）应当按照与其他经营租赁相同的方法对租回进行会计处理，并根据首次执行日前计入资产负债表的相关递延收益或损失调整使用权资产。

#### (2) 重要会计估计变更

本报告期内，公司无重大会计估计变更。

#### (3) 首次执行新租赁准则和解释 14 号调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

##### 合并资产负债表

单位:元 币种:人民币

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
使用权资产	不适用	3,363,561.53	3,363,561.53
租赁负债	不适用	1,792,355.65	1,792,355.65
一年内到期的租赁负债	不适用	1,446,171.80	1,446,171.80
预付款项	-	125,034.08	125,034.08

各项目调整情况说明：

注 1、使用权资产、租赁负债、一年内到期的非流动负债、预付款项

于 2021 年 1 月 1 日，对于首次执行日前的经营租赁，本公司采用首次执行日前增量借款利率折现后的现值计量租赁负债，金额为 3,238,527.45 元，其中将于一年内到期的金额 1,446,171.80 元重分类至一年内到期的非流动负债。本公司按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整计量使用权资产，金额为 3,363,561.53 元；同时，预付款项减少 125,034.08 元。

##### 母公司资产负债表

单位:元 币种:人民币

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
使用权资产	不适用	1,273,442.86	1,273,442.86
租赁负债	不适用	460,883.22	460,883.22
一年内到期的租赁负债	不适用	812,559.64	812,559.64

各项目调整情况说明：

注 1、使用权资产、租赁负债、一年内到期的非流动负债

于 2021 年 1 月 1 日，对于首次执行日前的经营租赁，本公司采用首次执行日前增量借款利率折现后的现值计量租赁负债，金额为 1,273,442.86 元，其中将于一年内到期的金额 812,559.64 元重分类至一年内到期的非流动负债。本公司按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整计量使用权资产，金额为 1,273,442.86 元。

**3.2 合并报表范围的变化情况**

适用 不适用

**3.3 关于非标准审计意见的说明**

适用 不适用